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Celem niniejszego wynalazku jest ulep¬
szenie kieratu, umożliwiające szersze za¬
stosowanie kieratów i osiągane zapomocą
środków, które z jednej strony podnoszą
sprawność, z drugiej strony czynią całe
urządzenie łatwo przenośnem. Ponadto
kierat, w którym zastosowano wynalazek
niniejszy, nie wymaga żadnego prawie
technicznego nadzoru podczas pracy i mo¬
że być obsługiwany również przez robotni¬
ków zupełnie niewykwalifikowanych.
W kieracie według wynalazku wszyst¬

kie części mechanizmu napędowego są u-
mieszczone w zupełnie szczelnej na pył
i wodę osłonie. Wszystkie osie kół zęba¬
tych przekładni kieratu są osadzone w ło¬

żyskach wałkowych, które wymagają nad¬
zoru tylko co jakiś dłuższy okres czasu,
najwyżej raz do roku, ograniczającego się
do zaopatrzenia ich w smar. Łożyska są
połączone ze sobą tylko zapomocą ścianek
skrzynki, wykonanej z cienkiej blachy sta¬
lowej o dużej wytrzymałości. Kierat, wy¬
konany w ten sposób, posiada wyżej wy¬
mienione zalety, gdyż możliwe jest zasto¬
sowanie w nim dokładnie obrobionych kół
zębatych, tarcie w łożyskach jest zmniej¬
szone do minimum, ciężar zaś skrzynki
wskutek zastosowania dość cienkiej bla¬
chy jest niewielki, dzięki czemu skrzynka
ta może być z łatwością przenoszona z
miejsca na miejsce.



Na rysunku uwidoczniony jest przy-
i^łaU" wykonania. wynalazku ninie j szego.
Fig. 1 przedstawia w przekroju skrzynkę,
zawierającą mechanizm napędowy kiera¬
tu, a fig. 2 — widok zboku całości kieratu,
sprzężonego z piłą tarczową.
W obsadzie a umieszczony jest koniec

dyszla kieratowego 6, obracanego przez
konie lub inne zwierzęta pociągowe na osi
c. Oś c jest osadzona w dwóch łożyskach
wałkowych d o stożkowych powierzchniach
bieżniowych; łożyska te mogą przejmo¬
wać jednocześnie siły, działające zarówno
w kierunku promieniowym, jak i osiowym.
Pomiędzy łożyskami d »na osi c umocowa¬
ne jest czołowe koło zębate e, zazębiają¬
ce się z kołem zębatem /. Koło zębate / sta
nowi jedaą całość ze stożkowem kołem
zębatem g,^ które przenosi napęd zapo-
mocą koła zębatego i na poziomy wał h.
Pionowa oś obu kół zębatych / i g jest osa¬
dzona w wałkowych łożyskach k, które
przejmują siły osiowe, powstające w stoż¬
kowych kołach zębatych, wskutek czego
staje się zbytecznem stosowanie łożyska
stopowego. Poziomy wał h jest osadzony
w dwóch łożyskach wałkowych lub kulko¬
wych m. Wszystkie łożyska są połączone
ze sobą zapomocą ścianek skrzynki n, wy¬
konanej z wytłaczanej blachy stalowej o
dużej wytrzymałości i tworzącej szczelną
na wodę osłonę wszystkich części napędo¬
wego mechanizmu kieratu. Łożyska, celo¬
wo przymocowane do ścianek skrzynki n
od wewnątrz przez spawanie, również $ą
zabezpieczone przed wodą i kurzem zapo¬
mocą odpowiednich pokrywek względnie u-
szczelek. Skrzynka n jest odejmowalnie
przymocowana do belek o, wpuszczonych
w ziemię i dostatecznie mocno utrzymują¬
cych skrzynkę na miejscu. Sposób umoco¬

wania jest dowolny i nie jest pokazany na
rysunku. Sprzęgło p poziomego wału i ob¬
sada a są odejmowalnie połączone ze
skrzynką tak, iż skrzynka ta tworzy za¬
mkniętą w sobie oddzielną część kieratu,
dającą się łatwo przenosić.
Na fig. 2 uwidoczniona jest w mniej¬

szej skali całość urządzenia, sprzężonego
z piłą tarczową. Na końcu poziomego wału
h nazewnątrz drogi zwierzęcia pociągowe¬
go ustawiona jest druga skrzynka q z prze¬
kładnią, zwiększającą szybkość obrotową
do wartości pożądanej.
Dodatkowo skrzynka jest zbudowana

według tych samych zasad, co skrzynka,
wchodząca w skład właściwego kieratu,
czyli posiada postać całkowicie zamknię¬
tej, cienkościennej osłony stalowej, służą¬
cej ponadto do połączenia ze sobą łożysk
poszczególnych osi przekładni. Wszystkie
osie przekładni napędowej są osadzone w
łożyskach wałkowych lub kulkowych, a sa¬
me łożyska są podczas pracy niedostępne.

Zastrzeżenie patentowe.

Kierat przenośny, znamienny tern, że
wszystkie części jego mechanizmu napędo¬
wego są osadzone w jednej lub dwóch
szczelnych na pył i wodę skrzynkach z
cienkiej blachy stalowej o dużej wytrzy¬
małości, łączących ze sobą niedostępne
podczas pracy z zewnątrz łożyska wałko¬
we lub kulkowe, przyczem każda skrzynka
stanowi zamkniętą w sobie część składową
kieratu, łączoną rozłącznie z innemi jego
częściami składtowemi.

Robert A r d e 11.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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